令和２年

 第４回市議会定例会 議案第１５号

   函館市流水占用料等徴収条例の一部改正について

 函館市流水占用料等徴収条例の一部を改正する条例を次のように定め

る。

  令和２年１２月１日提出

                  函館市長 工 藤 壽 樹

   函館市流水占用料等徴収条例の一部を改正する条例

第１条 函館市流水占用料等徴収条例（平成１２年函館市条例第３４号）

 の一部を次のように改正する。

  別表 ３の表中

凍氷
 100キロ

グラム

  54円

あし，かや，ささ

および雑草
75円60銭

その他
市長が定

める単位

市長が定

める額

あし，かや，ささ

および雑草

 100キロ

グラム
75円60銭

 改める。

第２条 函館市流水占用料等徴収条例の一部を次のように改正する。

  別表 １の表中「３６，９３６円」を「４１，５８０円」に，「

 ６，９１２円」を「７，８１０円」に，「３，４５６円」を「 3,850

 円」に，「１０，２６０円」を「１１，５５０円」に，「１００分の

 １０８」を「１００分の１１０」に改める。

  別表 ２の表中「１７円」を「１９円」に，「２４円」を「２７円」

 に，「３６円」を「４１円」に，「４７円」を「５５円」に，「７１

「

」

を

」

に

「

 円」を「８２円」に，「９５円」を「１１０円」に，「４４０円」を

 「５１０円」に，「６８０円」を「７９０円」に，「９２０円」を「

 １，１００円」に，「４００円」を「４６０円」に，「６３０円」を

 「７３０円」に，「８７０円」を「１，０００円」に，「４０円」を

 「４６円」に，「４円」を「５円」に，「７９０円」を「９１０円」

 に改める。

  別表 ３の表中「１４０円４０銭」を「１４３円」に，「１７２円

 ８０銭」を「１７６円」に，「２２６円８０銭」を「２３１円」に，

 「９６１円２０銭」を「９７９円」に，「５４円」を「５５円」に，

 「１０８円」を「１１０円」に，「６４円８０銭」を「６６円」に，

 「７５円６０銭」を「７７円」に改める。

   附 則

１ この条例は，令和３年４月１日から施行する。ただし，第１条の規

 定は，公布の日から施行する。

２ 第２条の規定による改正後の函館市流水占用料等徴収条例別表の規

 定は，この条例の施行の日以後の占用または採取に係る流水占用料，

 土地占用料および土石採取料その他の河川産出物採取料について適用

 し，同日前の占用または採取に係る流水占用料，土地占用料および土

 石採取料その他の河川産出物採取料については，なお従前の例による。

 （提案理由）

 河川法の規定を準用する河川に係る流水占用料，土地占用料および土

石採取料その他の河川産出物採取料の額を改定し，ならびに河川産出物

採取料に関する規定を整備するため